

公立大学法人熊本県立大学 令和4年度（2022年度） 年度計画新旧対照表

現行		改正案	
VI 予算（人件費の見積りを含む。）、収支計画及び資金計画 1 令和4年度（2022年度）予算 （単位：百万円）		VI 予算（人件費の見積りを含む。）、収支計画及び資金計画 令和4年度（2022年度）予算（令和4年（2022年）6月変更） （単位：百万円）	
区 分	金 額	区 分	金 額
収入		収入	
授業料収入	985	授業料収入	985
入学金収入	126	入学金収入	126
検定料収入	41	検定料収入	41
受託研究等収入	104	受託研究等収入	104
寄附金収入	11	寄附金収入	11
補助金等	18	補助金等	18
運営費交付金	1,391	運営費交付金	1,557
雑収入	47	雑収入	47
目的積立金取崩	209	目的積立金取崩	209
計	2,932	計	3,098
支出		支出	
教育研究経費	2,049	教育研究経費	2,215
一般管理費	779	一般管理費	779
受託研究費等	104	受託研究費等	104
計	2,932	計	3,098
[人件費の見積り] 期間中総額1,514百万円を支出する。（退職手当は除く。）		[人件費の見積り] 期間中総額1,514百万円を支出する。（退職手当は除く。）	

2 令和4年度（2022年度）収支計画

(単位：百万円)

区 分	金 額
費用の部	2,722
経常費用	2,722
業務費	2,301
教育研究経費	666
受託研究費等	104
役員人件費	64
教員人件費	944
職員人件費	523
一般管理費	192
財務費用	15
雑損	0
減価償却費	214
臨時損失	0
収入の部	2,626
経常収益	2,626
授業料収益	1,140
入学金収益	126
検定料収益	41
受託研究等収益	104
寄附金収益	11
補助金等収益	18
運営費交付金収益	1,077
雑益	47
資産見返負債戻入	62
資産見返運営費交付金等戻入	49
資産見返寄附金戻入	3
資産見返物品受贈額戻入	1
資産見返補助金戻入	9
臨時利益	0
純利益	▲96
目的積立金取崩額	96
総利益	0

2 令和4年度（2022年度）収支計画（令和4年（2022年）6月変更）

(単位：百万円)

区 分	金 額
費用の部	2,741
経常費用	2,741
業務費	2,320
教育研究経費	685
受託研究費等	104
役員人件費	64
教員人件費	944
職員人件費	523
一般管理費	192
財務費用	15
雑損	0
減価償却費	214
臨時損失	0
収入の部	2,645
経常収益	2,645
授業料収益	1,140
入学金収益	126
検定料収益	41
受託研究等収益	104
寄附金収益	11
補助金等収益	18
運営費交付金収益	1,096
雑益	47
資産見返負債戻入	62
資産見返運営費交付金等戻入	49
資産見返寄附金戻入	3
資産見返物品受贈額戻入	1
資産見返補助金戻入	9
臨時利益	0
純利益	▲96
目的積立金取崩額	96
総利益	0

3 令和4年度（2022年度）資金計画

（単位：百万円）

区 分	金 額
資金支出	3,781
業務活動による支出	2,783
投資活動による支出	272
財務活動による支出	167
翌年度への繰越金	559
資金収入	3,781
業務活動による収入	2,723
授業料収入	985
入学金収入	126
検定料収入	41
受託研究等収入	104
寄附金収入	11
補助金等収入	18
運営費交付金収入	1,391
雑収入	47
投資活動による収入	0
財務活動による収入	0
前年度からの繰越金	1,058

X その他

1 施設・整備に関する計画

施設・設備の内容	予定額（百万円）	財 源
施設及び教育研究機器等の整備	259	運営費交付金、積立金

3 令和4年度（2022年度）資金計画（令和4年（2022年）6月変更）

（単位：百万円）

区 分	金 額
資金支出	<u>3,947</u>
業務活動による支出	<u>2,802</u>
投資活動による支出	<u>419</u>
財務活動による支出	167
翌年度への繰越金	559
資金収入	<u>3,947</u>
業務活動による収入	<u>2,889</u>
授業料収入	985
入学金収入	126
検定料収入	41
受託研究等収入	104
寄附金収入	11
補助金等収入	18
運営費交付金収入	<u>1,557</u>
雑収入	47
投資活動による収入	0
財務活動による収入	0
前年度からの繰越金	1,058

X その他

1 施設・整備に関する計画

施設・設備の内容	予定額（百万円）	財 源
施設及び教育研究機器等の整備	<u>402</u>	運営費交付金、積立金